REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº_________DE 2005.
(Da Senhora Vanessa Grazziotin)

Solicita  do Ministério de Minas
e Energia informações  sobre o
plano  ou  projeto  de  extensão
da  linha  de  transmissão  de
Tucuruí.

Senhor Presidente:

Com fundamento no artigo  50 § 2º, da Constituição Federal e no artigo

115, inciso I, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, solicito a V. Exa.

que seja encaminhado ao Senhor  Ministro de Minas e Energia o seguinte pedido

de informação:

Em Audiência  Pública  na Câmara do Deputados o representante da

Eletrobrás  expôs  a  intenção  daquela  Companhia  em  estender  a  linha  de

transmissão de energia de Tucurí para atender os municípios do estado do Pará

e municípios do estado do Amazonas.

Com base nesta intenção solicito as seguintes informações:

1. Fotocópia do Projeto e decisões sobre a execução da obra para extensão da
linha de Tucuruí aos municípios do estado do Amazonas;

2. Discriminar  os  municípios  que  serão  atendidos  pelo  “linhão”  e  o  provável
traçado da linha de interligação;

3. Especificar os custos para execução da obra;
4. Apresentar o organograma e os prazos previstos para a execução;
5. Fotocópia  de  todos  os  atos  e  documentos  relativos  ao  procedimento  de

licenciamento ambiental da referida obra.

Sala das Sessões, em 31 de outubro de 2005.

Deputada Vanessa Grazziotin
PCdoB/AM

*
7
5
F
9
9
9
4
2
3
6
*

  7
5F

99
94

23
6